Andriele
OEXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÁMARA MUNICIPÃÍ.

CACHOEIRAS DE MACACU/RJ ºªcªºª

INDICAÇÃO

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa
e no uso da atribuição que lhe confere o Regimento Interno e após ouvir o
Doutor plenário, INDICO que seja encaminhado o expediente ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Rafael Muzzi de Miranda para que o
mesmo interceda junto a Secretaria de Obras e Esporte e Lazer para a
INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE GINASTICA AO LONGO DA PISTA DE
CAMINHADA QUE LIGA OS BAIRROS DE PAPUCAIA A RIBEIRA E
TAMBÉM A REFORMA DA PISTA que se encontra em alguns trechos com a
pista danincada pela ação das chuvas, trazendo transtorno para as pessoas
que fazem uso do local para realizar exercícios físicos. _:_-w— u»

,ª "" NF;! &

JUSTIFICATIVA
A?fwVHQÃ

Senhor Presidente e, EM O Ll
Senhores Vereadores.

PRESIDENTE

Os munícipes do bairro dos Bairros supracitados
solicitação uma carinho especila ao local, pois o mesmo e muito frequentado
por pessoas de todas as idades para pratica de caminhada e corridas.

A solicitação, quando atendida trará maior qualidade de
vida aos munícipes que terão um local apropriado para realizar suas atividades
esportivas e consequentemente conduzirá melhoria na saúde física e mental.
Além disso, tal solicitação se destaca como elemento de integração social.

Na certeza de contar com a compreensão e pronto
atendimento da presente indicação, aproveito o ensejo para renovar protestos
de elevada estima e consideração a Vossa Excelência,

Sala das Sessões, 17 de maio de 2024

Á'ow— D« O'N ª-x' "
Ivan Dionizio

Vereador — PSC

moumga/º .339%ng“:
pelo